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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest świecznik, mający zastosowanie jako podstawa pod 

świece. 
Znane rozwiązanie mają gniazdo do nasadzania świecy w postaci ostrza i podstawki. Gniazdo 

to osadzone jest na sztywnej, kształtowej podstawie. Zarówno gniazdo, jak i podstawa mają elementy 
kształtowe, stanowiące zdobienia świecznika. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na rysunku, przedstawiającym świecznik w wi-
doku z boku. 

Świecznik stanowi podstawka o zarysie fragmentu kuli z centralnie osadzonym ostrzem do na-
sadzania świecy. Podstawka usytuowana jest w kształtowym elemencie, symbolizującym brodzącego 
ptaka. Centralną częścią składową jest pierścień o nieregularnej powierzchni, symbolizujący tułów 
ptaka, w którego dolnej strefie usytuowana jest podstawka. Z jednej strony pierścień ma kształtowy 
pręt symbolizujący szyję, spłaszczony w swej strefie końcowej, symbolizującej głowę ptaka, zakoń-
czonej ostrzem, symbolizującym dziób. Z drugiej strony pierścień ma kształtowy element o nieregular-
nej powierzchni, symbolizujący ogon. Pierścień osadzony jest na pręcie o nieregularnym kształcie 
powierzchni, symbolizującym nogę, zakończonym u dołu czterema kształtowymi prętami, symbolizują-
cymi palce, stanowiącymi podstawkę świecznika. 

Świecznik wykonany jest z metalu. 
Cechami istotnymi wzoru przemysłowego, wyróżniającym go spośród innych świeczników, jest 

jego kształt. Świecznik stanowi podstawka o zarysie fragmentu kuli z centralnie osadzonym ostrzem 
do nasadzania świecy, która usytuowana jest w kształtowym elemencie, symbolizującym brodzącego 
ptaka, natomiast centralną częścią składową jest pierścień o nieregularnej powierzchni, symbolizujący 
tułów ptaka, w którego dolnej strefie usytuowana jest podstawka, przy czym z jednej strony pierścień 
ma kształtowy pręt symbolizujący szyję, spłaszczony w swej strefie końcowej, symbolizującej głowę 
ptaka, zakończonej ostrzem, symbolizującym dziób, a z drugiej strony pierścień ma kształtowy ele-
ment o nieregularnej powierzchni, symbolizujący ogon, poza tym pierścień osadzony jest na pręcie  
o nieregularnym kształcie powierzchni, symbolizującym nogę, zakończonym u dołu czterema kształ-
towymi prętami, symbolizującymi palce, stanowiącymi podstawkę świecznika. 
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Ilustracja wzoru 

 
 
 
 
 



 PL 17271 4 

 
 
 

 
 

Departament Wydawnictw UP RP 


	PL17271S2
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


